3 ‘1_
] ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

SECRETARIA DE FINANCAS

Paulo Lopes, 16 de setembro de 2024.
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Avaliagéo da prestagao de contas da APAE — PAULO LOPES, referente ao repasse
do dia 31 de Julho de 2024 no valor de R$ 5.544,99 (cinco mil quinhentos e quarenta

e quatro reais e noventa e nove centavos) de acordo:

AVAY
Leonara Rodrigues Sebastido — 11848

57 e J—

Marcelo/Martins - 11290 (

% of 2 Y
3 21\0%¥

Varia Patricia de Sousa Pacheco - 11803




Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais

de Paulo Lopes - APAE

Caesp Alexsandro Virgilio Raupp

AE Fundada em 24/03/1984

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone: (48) 3253-0287
CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Oficio n® 51/2024
Paulo Lopes 03 de Setembro de 2024

SENHOR
NADIR CARLOS RODRIGUES
PREFEITO DE PAULO LOPES SC

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste Oficio, encaminhar a prestagdo
de contas referente ao Termo de Colaboragdo no Valor: R$ 5.544,99 (cinco mil
quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos) no dia 31 de Julho de

2024, para pagamentos de salarios e encargos.

Atenciosamente.

[
PRESIDENTE j( (b

Jodo Greyorio Martins
Presidente
GREF: 221.348.679-49
APRAF de Payin _nnas
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE PA

CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2024
[Tog0 _ Womw oo Foncondie THD . Depwiamant
30 BRUNO MANOEL GONGALVES 782310 3 1
MOTORISTA ESCOLAR Admissdo: 28/08/20!
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos /‘
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.824,43
91| ANUENIO 0,00 127,71
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 65,83
50| HORAS EXTRAS 30, 35 444,36
20| GRATIFICACOES 350,00 350,00 ,
998| 1.N.5.5. 8,40 236,72
CERTIFICO que 0 constante
destesdocumento foi € aceHo.
Em02 /09 /.24 g ;
— Aes Jodo Gregorio Martins
ome_yorr TR A4 Priesidente /L,
Cargo:_! (3. GRF: 221.348.679-49 7"2 £
Matricula; ARAE dp Paulo Lon
— = = Total de Vencimentos Total de Descontos
2.812,33 236,29
Valor Liguido = 2.576, 04
/
Salaro Base. Sal Conr INSS Base Cak. FGTS FGT.S doMés Base Cékc IRRF Falxa RRF
1.824,43 2.812,33 2.812,33 224,98 2.247,53 0,00

Dedaro lef recehdo 3 mpondnaa Houda deciminada nesie teding

Assnatura do

2
VYNNG~ e /”1\""*') ,,&:~

Data

2 0912094




G332031004503617 1~
Emissao de comprovantes - 30 nivel

03/0972024 10,4356
/ “« O 9

03/09/2024 - BANCO DO BRASIL -  gg:55:50 ‘
531405314 SEGUNDA VIA 0001 A

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

-~

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5 'j//(/; e

DATA DA TRANSFERENCIA

83/09/2024 JO§0 Gr,
NR. DOCUMENTO 555.314.000.005.347 0 Mgrei
VALOR TOTAL 2.576,04 Presid artins
#*++%%  TRANSFERIDO PARA: CQE'ZZ ente
CLIENTE: BRUNO MANOEL GONCALVES ARGE ’348.379
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 5.347-3 de py,,, ~49
NR. DOCUMENTO 555.314.000.012,913 0 Loy

NR.AUTENTICACAO E.BOE.D8D.048. 2AF . 2E0




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PA

Folha Mensal

fema tedoo

i/
N A\
Raanabu 60 Funoonane
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\

Decaro \at 1ecatido B Wpotnoa

1. 2094

CNPJ: 78.626.330/0001-84 CC: SAUDE
Mensalista Agosto de 2024
e D |
33 MARIA APARECIDA MARTINS 334115 3 1
MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR Admissdo: 14/05/2018
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.824,43
91| ANUENIO 0,00 109,47
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 63,39
150 | HORAS EXTRAS 29,50 427,88
20| GRATIFICACOES 200,00 200,00
998| I.N.S.s. 8,19 215,08
CERTIFICO que 0 constante .
deste documento foi & e aceito. ‘ Jodio 6 i
3 e 0 Gregono Marii-
ema3 AL 1L iy = - i Aresidente
Nome'vfr‘z‘f? ‘//' A7 i GRE: 221.348.679-4 v
Cargo. Ruoriglende ‘ APRAE fle Panio Longs
.
| Matricula: _
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.625,17 215,08
UL — 2.410,09
Salario Base Sal Conv. INSS Base Cak. FGTS FGTS doMés Base Calc. IRRF Faxs IRRF
1.824,43 2.625,17 21625717 210,01 2.060,37 0,00

=

~~= DARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 08 DE SETEMBRO ***
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£

v,zgza - BANCO DO BRASIL - ©8:55:50
5314 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES

AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
DATA DA TRANSFERENCIA 03/09/2024
NR. DOCUMENTO 175.314.510.006.821
VALOR TOTAL 2.410,09

#s#¥xs  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA APARECIDA MARTINS

AGENCIA: 5314-7 CONTA:  510.006.821-X
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO

175.314.000.012,913

NR.AUTENTICACAO C.B1F.A18.3B4.4E3.0A0
Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

oy €€

J0ao Gregorio Martins

Presidente
CRF: 221.348.679-49
APAF de Payln Unnes

Transagao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
78626330 || ASSOCDEPE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAULO LOPE

Nam. de PégJ [ldentiﬁcador Tag
\ 1]| 0124083025490639-8| 78626330 08/2024 MENSAL 20/09/2024

Ob acoes as 21:59:59 (Brasilia)
serv

Pagar este documento ate

Valor a recolher

| 1.317.92

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagio Compensatoria Encargos FGTS Total
08/2024 7 131792 0,00 0,00 0,00 1317.92
Total Geral: 1.317,92 0,00 0,00 0,00 131792

CERTIFICOqueo_ o constante 7@5 {V/M

deste documento foi B¢ e aceitc.

9y . Joao Greg?go It\ﬂam'ns
EmQ2/0J12x Ass—ﬁ——"' Presidente
Nome.poee (. 1t GRF: 221.348.679-49
‘Cargo¢ ¥ Qumdods ; APAE de Paulo Lones
Matricula: . g

Data de geragao da Guia: 30/08/2024 as 14.09:27 - Pagina 1/1
L 0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

0002010102122650001 4be . gov.beb. pLx2568pLx-qreode. calxa.gov. br/api/v2/cobv/2356bd1191L

2)CAIXA ECONOMICA FEOERALGODSBrasilias2070503+++63047334
Payload Location:

pla-qrcode. calxa.gov.br/api/va/cobv/2356b43391104d8c94908 be TdTescc2




Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3320310045036171
03/09/2024

41ssp - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/09/2028 - AUTOATENDIMENTO

- 10.25.38

5314705314 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5
PAGAMENTO VIA QR CODE
ID: E0000000020240903121814690457041
CNPJ DO PAGADOR: 78.626.330/0001-84
VALOR: R$1.317,92
TARIFA: R$0,00
DATA: 03/09/2024 - 09:19:57

COD PRODUTO: c6cc236358cd418a910b023614a950a5

DEVEDOR: E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PAULO LOPE

CNPJ DO DEVEDOR: 78,.%%% 4% /4suv g4

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©3/09/2024 - 09:19:58

DOCUMENTO: 090305
AUTENTICACAO SISBB: 4.,986.51C.CCF.E9A.7F2

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 6001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Jodo gv‘reyorlo Martuns
o zrzes dente

Transagao efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.




.Ass.Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes
Caesp: Alexsandro Virgilio Raupp
_ Fundada em 24/03/1984
' Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985
Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84

Rua Ana Raupp de Sa, n°152 - Telefone (48) 3253- 0287
Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina

apaeplfinanceiro1984@gmail.com

Justificativa

Venho por meio deste, justificar a contrapartida no valor de
R$ 759,01 (setecentos e cinquenta e nove reais e um centavo) para

inteirar os pagamentos.

Atenciosamente!

P G b

Jodo Gregorio Martins

Presidente/APAE de Paulo Lopes

lI/

Jodo Gregorio Martins
Presidente
GRE: 221.348.679-49
ARAF ria Panio LLones




0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.840.700.158.535

Cobranga referente 01/07/2024

0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.840.700.158.536

Cobranga referente 01/07/2024

02]07/2024 0000 13113

310 Tar DOC/TED Eletrénico 821.,841,100.056.346

Cobranga referente 02/07/2024

05/07/2024 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075 2HS91TC

05/07 13:36 PREFEITURA MUNICIPAL DE

05/07/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 35.207.915  4584852C
104 1784 08289417000128 SC 421230 FMS

05/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.501 67980
MUNICIPIO DE PAULO LOPES

05/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.502 48.00D- 399253 C
MUNICIPIO DE PAULO LOPES

08/07/2024 5314 99015 470 Transferéncia enviada §52.383.000007.673  ZTASSTD A0 ¥
08/07 08:14 AUTO POSTO VALTELINO LTD

09/07/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.910.700,120.827 1,600~ 3FAESSC
Cobranga referente 08/07/2024

15/07/2024 0000 13105 375 Impostos 71.501 1-980:46.D,  36-708:68°C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

17/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71701 4620000~
748 0226 52920305034 LUCIANA BRITO VEI

17/07/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 821.991.100.129.361 TZ00D— 33:86608C
Cobranga referente 17/07/2024

31/07/2024 5314 99015 870 Transferéncia recebida 555.314.000.001.075 554499C L~
31/07 09:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE

31/07/2024 0000 00000 999 SALDO -39:4#467-C

pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na = S
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no Joao bfeyono martine:
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar. pl’es‘dente

................................................ GRE: 221.348.679-49
APAF Ao Panin I nnes

17

Transag3o efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS. ¥;




Eualizar Pix agrupados

C
onsultas - Extrato de conta corrente

p/s 7

G332031004503817

03/09 29'4\'01 y "x

cliente - Conta atual ,),:‘; -/\':/.
Agéncia 53147 >
g::t:dzo;;eme 12913-5 APAE DE PAULO LopEs
extrato Més atual
Langamentos
i e
alancete movi . origem
30/08/2024 L3 000?) 0:::0 '::t:r:c: d Documento Valor R$ Saldo
02/09/2024 0000 131 g 40073.18C
05 109 Pagamento de Boleto 66,000
MUNICIPIO DE PAULO LOPES
YRR 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 44000 .663,1
MUNICIPIO DE PAULO LOPES
03/09/12024 5314 05314 470 Transferéncia enviada 565.314.000.005.347  2.576,04D /
03/09 08:55 BRUNO MANOEL GONCALVES
03/09/2024 5314 05314 120 Transferido para Poupanga 555.314,510.006.821 2410090 /-~
03/09 08:55 MARIA APARECIDA MARTINS
03/09/2024 5314 05314 393 TED Transt.Eletr Disponiv +67736 D
748 0226 04547577943 IVONETE MARTINS
03/09/2024 5314 05314 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 1.920,00D
748 0226 52920305034 LUCIANA BRITO VEI
03/09/2024 5314 05314 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 1:400;00-D
341 3003 95434070020 FERNANDA VALLE KR
03/09/2024 5314 05314 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 2200700 D
748 0226 10064649997 KEILA MARIE SANTO
03/09/2024 5314 05314 470 Transferéncia enviada 553.674.000.022.980 2.200.00-D~
03/09 08:55 DIANY DOS SANTOS MARQUES
03/09/2024 5314 00054 983 TED Devolvida +926,00-C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
03/09/2024 5314 05314 144 Pix - Enviado 1317920 L~
03/09 09:19 Caixa Economica Federal
03/09/2024 0000 00000 999 SALDO e A
Invest. Resgate Autom. 498,34 C
Saldo 1Y 26.680,09 C
Juros * JOa0 Greyoriu indi ui:. 58
Data de Debito de Juros PrOSidente 30/09/2024
p— CRF: 221.348.679-49 g
Data de Debito de IOF WF e Payie Linnes 01/10/2024
Saldo de fundos de investimento
RF Simples 500,66

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

s




